DESKRIPDI DATA

A. Deskripsi Data Umum

1. Sejarah Berdirinya Pondok Pesantren Wali songo

Pondok Pesantren “Wali Songo” atau biasa disingkat PPWS atau

Pondok Ngabar didirikan oleh KH. Mohammad Toyyib pada 18

Syawwal 1380 H/4 April 1961 M, dan diwakafkan pada 22 Sya‟ban

1400 H/8 Juli 1980 M oleh KH. Ahmad Thoyyib dan KH. Ibrohim

Thoyyib. Terletak di sebuah desa kecil Ngabar Kecamatan Siman

Kabupaten Ponorogo Provinsi Jawa Timur sekitar tujuh kilometer

selatan kota. Sepeninggal pendiri dan wakif, PPWS saat ini dpipimpin

secara kolektif oleh tiga pimpinan (Tri Tunggal) yaitu KH.